АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» апреля 2021 года                                                                                       №33
д. Ушья

О введении особого
противопожарного режима
на территории сельского поселения Мулымья

В соответствии со статьёй 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-Ф3 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», ст. 19, ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п. 17 постановления Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» в целях соблюдения требований норм и правил пожарной безопасности, предупреждения пожаров, гибели и травматизма людей, администрация сельского поселения Мулымья постановляет:

1. Ввести в период с 28 апреля 2021 г. по 10 апреля 2021 г. на территории муниципального образования сельского поселения Мулымья особый противопожарный режим.
2. Установить дополнительные требования пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования сельского поселения Мулымья, обязательные для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования сельского поселения Мулымья:
2.1.  Запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ, а также осуществление самопроизвольных палов на землях лесного фонда, сельхозугодий и сопредельных с ними территориях;
2.2. Запретить посещение гражданам лесов, расположенных на территории муниципального образования сельского поселения Мулымья, а также въезд автотранспортных средств в лесные массивы;
2.3. Запретить применение пиротехнических изделий на территории муниципального образования сельского поселения Мулымья;
2.4. Жителям муниципального образования сельского поселения Мулымья очистить придомовые территории от сухой травы и горючего мусора, своевременно проводить их уборку;
3. Организовать ежедневное патрулирование патрульными, патрульно-маневренными группами мест традиционного отдыха в лесных массивах, окраинах населенного пункта, прибрежных зонах естественных водоемов.
4. Начальнику социально - организационного отдела администрации сельского поселения Мулымья обеспечить информирование населения о правилах пожарной безопасности посредством распространения памяток, брошюр.
5. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности:
5.1. Провести проверку противопожарного состояния объектов и  в случае выявления нарушений, принять меры к их устранению;
5.2. По окончании рабочего дня проводить проверку всех помещений, отключение электрооборудования, особое внимание уделять помещениям с круглосуточным пребыванием людей и обеспечением в них выполнения норм и правил пожарной безопасности;
5.3 Провести уборку закрепленных территорий от мусора и горючих материалов;
5.4. Привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения на подведомственных территориях, установить указатели, обеспечить беспрепятственный подъезд;
5.5.  Провести внеплановые инструктажи с персоналом о мерах пожарной безопасности;
5.6.  На период действия особого противопожарного режима организовать дежурство ответственных лиц.
6. Начальнику социально-организационного отдела администрации сельского поселения Мулымья ознакомить с постановлением всех заинтересованных лиц;
        7.  Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 28 марта 2017 года № 246 «Об утверждении Порядка опубликования  (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Мулымья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья.
8. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мулымья                                     Е.В. Белослудцев